

**Lucrari de reaparatie a
drumurilor locale s.Taregrad,
r-l Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 623 361.67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 0:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	264.00	57.66	15 222.24
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264.00	57.66	15 222.24
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	325.55	57.66	18 771.21
		Total manopera				49 215.69

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	65.90	139.14	9 169.33
2.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	102.00	273.11	27 857.22
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65.90	215.75	14 217.93
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 245.51	216.20	269 279.26
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	98.85	215.75	21 326.89
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	98.40	210.00	20 664.00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	197.70	2.50	494.25
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18.00	2.50	45.00
		Total materiale de construcții				363 053.88

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.56	439.93	1 566.14
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	178.58	205.68	36 730.33
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	73.81	150.15	11 082.57
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17.00	187.71	3 191.08
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6.99	259.37	1 812.99
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27.28	178.57	4 871.39
		Total utilaje de construcții				59 254.50

Total	Lei	471 524.07
Asigurai sociale (II3) * 22.5 %	22.5 %	11 073.53
Total: II3+Asigur		482 597.60
Cheltuieli de regie (Total:) * 3.5 %	3.5 %	16 890.92
Total Total:+Cheltu		499 488.52
Beneficiu (Total) * 4 %	4 %	19 979.54
Total Total+Benefi		519 468.06
Tva (Total) * 20 %	20 %	103 893.61

Total deviz: 623 361.67

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparație a drumurilor locale Investitor Primaria s.Taregrad
s.Taregrad, r-l Drochia**

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatii drumuri.				
		1.1. Impietruire.				
		1.1.1. Centura de ocolire: Sector de la Gimnaziu pina la iesirea din sat spre Ochiul Alb. L=750m.l.; b=4m.l. si centuraca L=200m.l.; b=3 m.l.				
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 950.92
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.94	57.66	284.84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.90	216.20	4 086.18
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.50	215.75	323.62
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.00	215.75	215.75
	11202062010361	Savura	m3	1.00	139.14	139.14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.00	2.50	7.50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.042	439.93	18.45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.258	187.71	48.44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.12	150.15	168.17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.71	205.68	557.39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.414	178.57	73.91
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0.106	259.37	27.52
		2. 1.1.2. Centura de ocolire: Sector de la Maria Manea pina la Petracsin Tatiana. L=160 ml.; b=4 m.l.				
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 951.00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.94	57.66	284.88
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.90	216.20	4 086.18
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.50	215.75	323.62
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.00	215.75	215.75
	11202062010361	Savura	m3	1.00	139.14	139.14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.00	2.50	7.50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.042	439.93	18.56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.258	187.71	48.39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.12	150.15	168.22
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.71	205.68	557.26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.414	178.57	73.94
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0.106	259.37	27.56
		3. 1.1.3. Centura de ocolire: Sector de la intarea in sat din spre Ochiul Alb pina la Statia de autobuse. L=410 m.l.; b=5 m.l.				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 950.85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.94	57.66	284.84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.90	216.20	4 086.18
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.50	215.75	323.62
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.00	215.75	215.75
	11202062010361	Savura	m3	1.00	139.14	139.14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3.00	2.50	7.50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.042	439.93	18.46

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.258	187.71	48.44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.12	150.15	168.17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.71	205.68	557.34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.414	178.57	73.95
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.106	259.37	27.46
		4. 1.1.4. Sector Farmacia-Stadion. L=100m.l.; b=3 m.l.- impietruire; L=200m.l.; b=3 m.l.-pavaje cu bologani din piatra.				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 951.32 284.84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4.94	57.66	284.84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18.90	216.20	4 086.18
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.50	215.75	323.63
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1.00	215.75	215.75
	11202062010361	Savura	m3	1.00	139.14	139.14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3.00	2.50	7.50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.042	439.93	19.06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0.258	187.71	48.18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1.12	150.15	168.17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2.71	205.68	557.39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.414	178.57	73.81
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0.106	259.37	27.67
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			57.92 0.00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.132	439.93	57.92
6	RpCS06B	Pavaj brut, de 15 cm grosime medie si peste 50 mp, executat din piatra bruta de cariera	m2			131.68 50.74
	7129020012800	Pavator	h-om	0.44	57.66	25.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.44	57.66	25.37
	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	0.17	273.11	46.43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.164	210.00	34.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.03	2.50	0.07

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparație a drumurilor locale s.Taregrad, r-l Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 623 361.67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatii drumuri. 1.1. Impietruire. 1.1.1. Centura de ocolire: Sector de la Gimnaziu pina la iesirea din sat spre Ochiul Alb. L=750m.l.; b=4m.l. si centuraca L=200m.l.; b=3 m.l.				
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	36.00	5 950.92 284.84	214 233.06 10 254.25
		Total 1. Reparatii drumuri. 1.1. Impietruire. 1.1.1. Centura de ocolire: Sector de la Gimnaziu pina la iesirea din sat spre Ochiul Alb. L=750m.l.; b=4m.l. si centuraca L=200m.l.; b=3 m.l. Inclusiv salariu				214 233.06 10 254.25
		2. 1.1.2. Centura de ocolire: Sector de la Maria Manea pina la Petracisin Tatiana. L=160 ml.; b=4 m.l.				
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6.40	5 951.00 284.88	38 086.41 1 823.21
		Total 1.1.2. Centura de ocolire: Sector de la Maria Manea pina la Petracisin Tatiana. L=160 ml.; b=4 m.l. Inclusiv salariu				38 086.41 1 823.21
		3. 1.1.3. Centura de ocolire: Sector de la intarea in sat din spre Ochiul Alb pina la Statia de autobuse. L=410 m.l.; b=5 m.l.				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	20.50	5 950.85 284.84	121 992.41 5 839.23

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.1.3. Centura de ocolire: Sector de la intarea in sat din spre Ochiul Alb pina la Statia de autobuse. L=410 m.l.; b=5 m.l. Inklusiv salariu				121 992.41 5 839.23
		4. 1.1.4. Sector Farmacia-Stadion. L=100m.l.; b=3 m.l.- impietruire; L=200m.l.; b=3 m.l.-pavaje cu bologani din piatra.				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3.00	5 951.32 284.84	17 853.95 854.52
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6.00	57.92 0.00	347.54 0.00
6	RpCS06B	Pavaj brut, de 15 cm grosime medie si peste 50 mp, executat din piatra bruta de cariera	m2	600.00	131.68 50.74	79 010.70 30 444.48
		Total 1.1.4. Sector Farmacia-Stadion. L=100m.l.; b=3 m.l.- impietruire; L=200m.l.; b=3 m.l.-pavaje cu bologani din piatra. Inklusiv salariu				97 212.19 31 299.00

		Total	Lei	471 524.07
		Asigurari sociale (II3) * 22.5 %	22.5 %	11 073.53
		Total: II3+Asigur		482 597.60
		Cheltuieli de regie (Total:) * 3.5 %	3.5 %	16 890.92
		Total Total:+Cheltu		499 488.52
		Beneficiu (Total) * 4 %	4 %	19 979.54
		Total Total+Benefi		519 468.06
		Tva (Total) * 20 %	20 %	103 893.61
				623 361.67
		Total deviz: Inklusiv salariu		49 215.69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)